
                                                                                               - 1 -  

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PETŘKOVICE 

 

 

 
 

 

U S N E S E N Í 
 

16. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE 

ZE DNE 17.3. 2022 

(usnesení č. 162/16 – 174/16) 

  
162/16 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje  

za ověřovatele zápisu z 16. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice p. Romana Ho-

liše a p. Karla Oletzkého  

 
163/16 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí  

zprávu ověřovatelů zápisu Bc. Martina Pražáka a Ing. Tomáše Dvořáka o ověření zápisu z 15. za-

sedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 16.12. 2021 

   
164/16 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje  

předložený program 16. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 

17.3. 2022 

 
165/16 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 08325/RM1822/128 ze dne 14.12. 2021, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým se našemu městskému obvodu poskytnou finanční prostředky na dobrovolné 

testování zaměstnanců a žáků ZŠ (týká se osob mimo okruh povinného testování, tzn. Očkova-

ných, po prodělané nemoci COVID-19) ve výši 37 500,- Kč 

 

2) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 40/2021, kterým se: 

u našeho městského obvodu  

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody-příjmy 

  na § 6330, pol. 4137, ÚZ 5213, org. 511 ………………………………………….. o 38 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 

  na § 3113, pol. 5133, ÚZ 5213 …………………………………………………….. o 38 tis. Kč 

 

3) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 08376/RM1822/129 ze dne 21.12. 2021, kterým schválila na základě roz-

hodnutí Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, poskyt-

 



                                                                                               - 2 -  

 

nutí účelové neinvestiční dotace pro městský obvod Petřkovice ve výši 1 600,- Kč na výdaje jed-

notek sborů dobrovolných hasičů obcí pro rok 2021 

 

4) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 41/2021, kterým se: 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

  na pol. 4116, ÚZ 14004 …………………………………………………………….. o 2 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

  na § 5512, pol. 5132, ÚZ 14004 ……………………………………………………. o 2 tis. Kč 
 

5) ukládá   

Radě městského obvodu Petřkovice realizovat schválené rozpočtové opatření 

 

166/16 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

dotace, příspěvky a dary poskytnuté v roce 2022 a schválené radou MOb dne 22.2.2022 takto: 
       

Organizace Výše 

dotace v Kč 

Účel dotace 

Sbor dobrovolných 

hasičů Petřkovice 

50 000,- Opravy a údržba vybavení hasičské zbrojnice včetně 

zázemí pro požární automobily. Obnova materiálně 

tech. základny. 

Knihovna města Ostravy 12 000,- Nákup nových knih, výtvarných potřeb, odměn pro 

děti a zaplacení honoráře spisovatelce Lence 

Rožnovské.  

Český svaz včelařů 

ZO Petřkovice 

10 000,-  Na činnost v roce 2022 (chov včelstev, zajišťování 

opylovací činnosti v regionu, nutné tlumení včelích 

nákaz, organizování spolkové činnosti) 

Český zahrádkářský svaz  

ZO Petřkovice 

20 000,- Provoz ZO, kroužek Mladý zahrádkář, akce pořádané 

ZO 

Klub přátel hornického 

muzea 

15 000,- Hornický zpravodaj 2022  

Nadace Landek 10 000,- Těžní věže – Hornický kalendář 2023 

TJ Ostrava Petřkovice          20 000,- Pronájmy sportovišť 

Senioři ČR, základní 

organizace Petřkovice 

50 000,- Konání kulturních, sportovních a společenských 

činností pro členy klubu i širokou veřejnost včetně 

sportovních a tanečních kroužků 

Hultschiner – soldaten 

z.s. 

3 000,- Na poplatky v archivech a za vedení webových 

stránek 

 

2) rozhodlo 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Petřkovice v roce 2022 takto: 
 

Organizace Výše dotace 

v Kč 

Účel dotace 

FC ODRA Petřkovice 

z.s. 

 200 000,-  Na činnost v roce 2022 (úhrada energií, vodné a 

stočné, včetně zálohových plateb, na údržbu areálu, 

ošetřování trávníku, opravy majetku v areálu (opravy 

a revize), rekonstrukce travnaté plochy a péče o její 

dobrý stav, údržba a opravy malé UT, pronájem 

prostor pro přípravu (tělocvičny, haly, hříště, 



                                                                                               - 3 -  

 

posilovny), úhrada cestovních nákladů k zápasům 

jednotlivých kategorií, materiální zabezpečení 

jednotlivých kategorií, odměny rozhodčím, 

delegátům a pořadatelům utkání a turnajů, úhrada 

startovného na  turnajích mládežnických kategorií a 

turnajích pořádaných MS KFS, MěFS Ostrava, 

kluby, věcné ceny na turnajích pořádaných 

 FC Odra 

                                                               

3) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 4/2022 kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ...............................................................  o  200 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222 ..............................................................   o  200 tis. Kč 

(Dotace FC Odra Petřkovice) 

 

4) zmocňuje 

starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

167/16 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

účetní narovnání majetku příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlučín-

ská 136, Ostrava – Petřkovice dle předloženého návrhu s účinností od 1. 4. 2022 

 

2) schvaluje 

dodatek č. 28 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, 

Hlučínská 136, Ostrava-Petřkovice, kterým dochází k účetnímu narovnání evidence předaného 

majetku na základě přírůstků a úbytku v roce 2021, který nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2022 

 

3) zmocňuje 

 starostu a místostarostu k podpisu dodatku č. 28 zřizovací listiny dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Z: starosta, místostarosta 

 
168/16 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

účetní narovnání majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Petřkovice, U Kaple 

670, Ostrava-Petřkovice dle předloženého návrhu s účinností od 1. 4. 2022 

 

2) schvaluje 

dodatek č. 24 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Petřkovice,  

U Kaple 670, Ostrava – Petřkovice, kterým dochází k účetnímu narovnání evidence předaného 

majetku na základě přírůstků a úbytků v roce 2021, který nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2022 

 

3) zmocňuje 

starostu a místostarostu k podpisu dodatku č. 24 zřizovací listiny dle bodu 2) tohoto usnesení 

Z: starosta, místostarosta 
 

169/16 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí    

novou Kolektivní smlouvu na roky 2022–2026, která se vztahuje i na zaměstnance městských 

obvodů 



                                                                                               - 4 -  

 

 

2) schvaluje    

úpravu Sociálního fondu zaměstnanců ÚMOb Petřkovice, kterou dojde k navýšení odvodů do 

tohoto fondu ze 4 % na 5 % ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy a náhrady platů, od-

měny za pracovní pohotovost a odměny uvolněným funkcionářům, v souladu s novou kolektivní 

smlouvou, a to s účinností od 1.4. 2022 

 
170/16 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

o prodeji části pozemku parc. č. 604/1, dle geometrického plánu č. 1862-89/2014 nově označena 

jako pozemek parc. č. 604/8, o výměře 201 m2, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, paní Ivoně Horké a 

Petru Kočárkovi, Hlučínská 753/280a, Ostrava-Petřkovice, za cenu dle znaleckého posudku ve 

výši 132.660,- Kč + náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 300,- Kč a náklady 

spojené s převodem 

 

2) zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy 

 

171/16 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

o prodeji pozemku parc. č. 1538/3 o výměře 24 m2 v k. ú. Petřkovice u Ostravy paní Heleně 

Krettkové, Vzdálená 252/6, Ostrava-Petřkovice, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 

13.200,- Kč + náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 300 Kč a náklady spojené 

s převodem 

 

2) zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy 

 

172/16 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost manželů Urickových, Ostrava-Petřkovice, o odkoupení pozemku parc. č. 1802/19 

o výměře 30 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, pozemek je zastavěn garáží v jejich 

vlastnictví 

 

2) vydává  

souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 1802/19 o výměře 30 m2 v kat. úz. Pet-
řkovice u Ostravy, který je zastavěn garáží žadatelů 
 

3) ukládá  

tajemníkovi zaslat toto souhlasné stanovisko zastupitelstva městského obvodu spolu s žádostí 
žadatelů majetkovému odboru MMO   

Z.: tajemník   

 

173/16 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost pana Jiřího Holiše, Ostrava, o odkoupení pozemku parc. č. 467/3 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy o výměře 104 m2, který sousedí s pozemkem parc. č. 411/1 se zahradním 

domkem na pozemku parc. č. 411/2, který je v jeho vlastnictví 

 



                                                                                               - 5 -  

 

2) vydává  

souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 467/3 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy o výměře 104 m2, který sousedí s pozemkem parc. č. 411/1 se zahradním domkem na 

pozemku parc. č. 411/2, který je ve vlastnictví pana Jiřího Holiše 
 

3) ukládá  

tajemníkovi zaslat toto souhlasné stanovisko zastupitelstva městského obvodu spolu s žádostí 
pana Jiřího Holiše majetkovému odboru MMO   

Z.: tajemník   

 

174/16 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost p. Maria Dluhoše, Ostrava-Lhotka, ze dne 7.2.2022, o odkoupení budovy č.p. 334, 

ul. Petřkovická, stojící na parc. č. 1569, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

  

2) vydává  

nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje budovy č.p. 334, stojící na parc. č. 1569, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy, budova se nachází v ochranném pásmu plánované stavby „DK 52 

Prodloužená ulice Místecká“ 
 

3) ukládá  
tajemníkovi zaslat toto nesouhlasné stanovisko zastupitelstva městského obvodu žadateli 
 
4) zmocňuje 
radu městského obvodu poskytovat toto nesouhlasné stanovisko k prodeji dalším případným 
zájemcům, bez projednání v zastupitelstvu 

Z.: tajemník   

 

 

 
 Ivo Mikulica Rudolf Schmuch 

 Starosta Místostarosta 

 městského obvodu Petřkovice městského obvodu Petřkovice 


